UBND HUYỆN THỦ THỪA   CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 1079  /TCKH-NS                  Thủ Thừa, ngày 09   tháng 10 năm 2023
 Về điều chỉnh dự toán không thường xuyên

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục.

Căn cứ Chỉ thị số 155/CT-UBND ngày 13/02/2023 của UBND huyện Thủ
Thừa về việc tổ chức thực hiện và quản lý điều hành dự toán thu, chi ngân sách
nhà nước năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 9449/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện
Thủ Thừa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Thủ Thừa
năm 2023;

Căn cứ Công văn 5808/UBND-KT ngày 05/10/2023 của UBND huyện
Thủ Thừa về việc điều hành ngân sách những tháng cuối năm 2023.

Căn cứ Điều 53, Luật Ngân sách nhà nước “Điều chỉnh dự toán đã giao
cho các đơn vị sử dụng ngân sách”

1. Điều chỉnh dự toán ngân sách đã giao cho các đơn vị sử dụng ngân sách
trực thuộc trong các trường hợp:

a) Do điều chỉnh dự toán ngân sách theo quy định tại Điều 52 của Luật
này;

b) Cơ quan tài chính yêu cầu đơn vị dự toán cấp I điều chỉnh lại dự toán
theo quy định tại khoản 2 Điều 49 của Luật này;

c) Đơn vị dự toán cấp I điều chỉnh dự toán giữa các đơn vị trực thuộc
trong phạm vi tổng mức và chi tiết theo từng lĩnh vực chi được giao.

2. Việc điều chỉnh dự toán phải bảo đảm các yêu cầu về phân bổ và giao
dự toán quy định tại khoản 1 Điều 50 của Luật này. Sau khi thực hiện điều chỉnh
dự toán, đơn vị dự toán cấp I gửi cơ quan tài chính cùng cấp để kiểm tra, đồng
thời gửi Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch để thực hiện.

3. Thời gian điều chỉnh dự toán đã giao cho các đơn vị sử dụng ngân sách
hoàn thành trước ngày 15 tháng 11 năm hiện hành.

Để đảm bảo công tác giải ngân, quyết toán kinh phí sự nghiệp giáo dục
trên địa bàn huyện đạt kết quả cao, đảm bảo nhu cầu kinh phí cho các đơn vị có
phát sinh, biến động theo thực tế; phòng Tài chính-Kế hoạch đề nghị các đơn vị
báo cáo tình hình sử dụng nguồn kinh phí không thường xuyên được giao đầu
năm (kể cả nguồn kinh phí mua sắm, sửa chữa), số kinh phí đã sử dụng, số còn
lại, nhu cầu sử dụng kinh phí từ nay đến cuối năm, số thừa/thiếu, lý do
thừa/thiếu…

(Theo phụ lục đính kèm)
Theo nội dung Công văn này, các đơn vị sự nghiệp giáo dục có nhu cầu

điều chỉnh gửi báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp đến Phòng Tài
chính-Kế hoạch trước ngày 17/10/2023 (Bảng tổng hợp-Kèm theo báo cáo chi
tiết của từng trường).

Sau thời gian trên, nếu Phòng Tài chính-Kế hoạch chưa nhận được báo
cáo thì xem như các đơn vị sự nghiệp giáo dục không có nhu cầu điều chỉnh
và bổ sung kinh phí không thường xuyên.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các đơn vị phối hợp khai thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                                  KT.TRƯỞNG PHÒNG

- UBND huyện (bc);                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Phòng GD và ĐT huyện;
- Các trường trực thuộc huyện;
- Lưu: VT (P).

      Nguyễn Thị Lam Vân

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-10-09T16:24:35+0700
	Long An
	Nguyễn Thị Lam Vân<vanntl@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:29:46+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckhthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!